- 1 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

SBIC® West Japan  - News Release -
  ２０１７年１２月１３日

各 位

大阪中小企業投資育成株式会社

代表取締役社長 齋 藤  浩

（大阪市北区中之島３－３－２３）

（お問い合わせ先： 6 頁に記載）

２０１７年１２月定例発表

下記の通り、2017 年 11 月分として投資を実行しました。

Ａ．投資先企業

＜新規投資＞

・株式

社 名 所在地 代表者 資本金 主要事業・製商品 投資額

㈱梶原鉄工所
兵庫県

姫路市
梶原 敏樹 2,800 万円 産業用機械・装置の製造 1,980 万円

㈱阪本
岡山県

倉敷市
阪本 均 2,200 万円 工作機械・建設機械の部品加工 2,400 万円

満井電気計測㈱
北九州市

八幡西区
長迫 宏一 5,000 万円 電気設備の点検・保守 5,000 万円

＜再投資＞

・株式

社 名 所在地 代表者 資本金 主要事業・製商品 投資額

㈱カシフジ
京都市

南区
樫藤 達郎 1 億円

歯車加工用ＣＮＣホブ盤、

ＣＮＣホブ刃溝研削盤等の製造
39 万円

平井精密工業㈱
大阪市

北区
平井 孔明 1億 5,000万円 フォトエッチング加工 4,663.68 万円

松村石油㈱
大阪市

北区
松村 誠一郎 7,000 万円 工業用特殊潤滑油の製造 1,500 万円

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 １，９８０万円

・引　受　時　期 ２０１７年１１月

【 会 社 概 要 】

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ｶｼﾞﾜﾗ ﾄｼｷ

代 表 者 梶原　敏樹 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 兵庫県姫路市飾磨区恵美酒４４１ (〒672-8057)

電 話 番 号 （０７９）２３５－６１５１

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 （０７９）２３４－５９１４

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.kajiwara-ltd.co.jp/

事 業 所 所 在 地 同上及び松之本工場（兵庫県姫路市）

資 本 金 ２,８００万円

設 立 年 月 １９５０年９月　（創業 １９１５年）

従 業 員 数 ７０名

主要事業・製商品 産業用機械・装置製造業

主 要 得 意 先 ＧＥパワーソリューション、アルヴォス、新日鐵住金、

ＪＦＥスチール、今治造船、

エマソンバルブアンドコントロールジャパン

年 商 ２１億円　（2017/3期）

株式会社梶原鉄工所

　業歴１００年を超える船舶・環境関連設備のエンジニアリングメーカー。高い溶接

技術と品質管理体制を強みに、設計・製造から据え付け工事までを一貫して手掛け

る。自社ブランド製品として船舶用熱交換器“カジワラヒーター”や製鋼所・ゴミ焼

却場・バイオマス発電所用集塵機“ＫＪバグフィルター”等も独自に展開し、積極的

に取引開拓を進めており、一層の飛躍を目指している。

- 2 -

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 ２，４００万円

・引　受　時　期 ２０１７年１１月

【 会 社 概 要 】

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ｻｶﾓﾄ　ﾋﾄｼ

代 表 者 阪本　均 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 岡山県倉敷市粒江２０－５２ (〒710-0034)

電 話 番 号 （０８６）４２８－０６１１

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 （０８６）４２８－７５９１

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.sakamo10.co.jp/

事 業 所 所 在 地 同上

資 本 金 ２，２００万円

設 立 年 月 １９６１年４月　（創業　１９４７年）

従 業 員 数 １６名

主要事業・製商品 工作機械、建設機械の部品加工

主 要 得 意 先 工作機械メーカー、建設機械部品メーカーなど

年 商 ３億円　（2017/3期）

株式会社阪本

　岡山県倉敷市に所在する工作機械や建設機械の部品を機械加工する業者。

　精度が要求される工作機械の重要部品や、多品種少量で短納期対応が求められる建

設機械部品を切削加工で製作している。高い加工技術と豊富な機械設備、また設計段

階からものづくりの立場に立った提案力などにより、顧客から欠くことの出来ない存

在として高い評価を得ている。

　近年ではより一層の高精度化、短納期化が求められており、これまで蓄積してきた

加工ノウハウを活かして、顧客と一体となったものづくりを目指している。

- 3 -

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 ５，０００万円

・引　受　時　期 ２０１７年１１月

【 会 社 概 要 】

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ﾅｶﾞｻｺ ﾋﾛｶｽﾞ

代 表 者 長迫　宏一 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 北九州市八幡西区楠橋東１－２－１８ (〒807-1142)

電 話 番 号 （０９３）６１８－１１１０

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 （０９３）６１８－０８４６

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.mitsuidenki.co.jp

事 業 所 所 在 地 同上及び佐世保営業所（長崎県佐世保市）、

中国営業所（広島市中区）

資 本 金 ５，０００万円

設 立 年 月 １９７２年９月　（創業　１９６１年）

従 業 員 数 ３６名

主要事業・製商品 電気設備の点検・保守

主 要 得 意 先 九電工、日立パワーソリューションズ、きんでん

年 商 ８億円　（2017/9期）

満井電気計測株式会社

　電気設備の点検、保守等のメンテナンスを中心に、付随する部品交換、電気工事、
竣工検査、所轄の産業保安監督部に提出する書類の作成、その他電気設備の新増設に
関するコンサルティングまで一括して行っている。
　電気設備メーカーに職員を派遣し技術の習得に努めており、電気設備に関して高い
知識・ノウハウを有していることが、得意先から評価されている。また、得意先毎に
特定の担当者を派遣することで、得意先との関係深耕を図り、安定的な営業基盤を構
築している。
　これら特色を活かすと同時に、安全の確保に注力することで、更なる成長を目指し
ている。

- 4 -

- 5 -

再投資先の概要

◎株式

・株式会社カシフジ

事    業    所：京都市南区上鳥羽鴨田２８
電     話：（０７５）６９１－９１７１
代   表   者：代表取締役社長  樫藤 達郎（ｶｼﾌｼﾞ ﾀﾂｵ）
Ｕ   Ｒ   Ｌ：http://www.kashifuji.co.jp/
資   本   金：１億円
設 立 年 月：１９４３年１０月
主要事業・製商品 ：歯車加工用ＣＮＣホブ盤、ＣＮＣホブ刃溝研削盤等の製造
初 回 投 資 年 月：２０１０年２月
今 次 投 資 額：３９万円

・平井精密工業株式会社

事    業    所：大阪市北区同心２－１０－１７
電     話：（０６）６３５１－６７１２
代   表   者：代表取締役社長  平井 孔明（ﾋﾗｲ ｺｳﾒｲ）
Ｕ   Ｒ   Ｌ：http://www.hirai.co.jp
資   本   金：１億５，０００万円
設 立 年 月：１９６７年１０月
主要事業・製商品 ：フォトエッチング加工
初 回 投 資 年 月：２０１７年７月
今 次 投 資 額：４,６６３.６８万円

・松村石油株式会社

事    業    所：大阪市北区西天満２－８－５
電     話：（０６）６３６１－７７７３
代   表   者：代表取締役社長  松村 誠一郎（ﾏﾂﾑﾗ ｾｲｲﾁﾛｳ）
Ｕ   Ｒ   Ｌ：http://www.matsumura-oil.co.jp
資   本   金：７，０００万円
設 立 年 月：１９３７年４月
主要事業・製商品 ：工業用特殊潤滑油の製造
初 回 投 資 年 月：２０１１年２月
今 次 投 資 額：１,５００万円

- 6 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｂ．投資実績（ご参考）

 2014/3 末 2015/3 末 2016/3 末 2017/3 末 2017/11 末現在

投資累計社数 （社） 1,750 1,813 1,880 1,939 1,963

投資累計額 （億円） 793 813 831 848 856

（上記グラフ及び数値には、投資事業有限責任組合による投資分を含んでおります。）

------------------------------------------------------------------------------------------

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700

1,800

1,900

2,000

550

600

650

700

750

800

850

900
社億円 投資累計の推移(最近１０年間)

累計投資額 累計社数

◇本発表に関するお問い合わせ先

総務企画部

笹野 滋弘・大杉 彰宏

電 話 ： 06-6459-1700

メール ： pr@sbic-wj.co.jp

- 7 -

・投資育成® および SBIC® は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｃ．今後の主な成長支援活動予定
１． 投資育成ビジネスフォーラム《無料》（次回発表まで）
  ・投資育成ビジネスフォーラムは、参加者が、講師（発表者）である外部機関や大阪投資育成投資

先企業から、各種経営情報、サービス情報、技術情報などをタイムリーに得られるようにする「会
合」であります。各回にテーマを設定し、関心ある方々に参加して頂き、情報収集やビジネスマ
ッチングに役立てて頂くことを目的としています。

◎ 第１１３９回

テ ー マ 運用しやすい「人事評価処遇制度」策定と「評価者研修」体感セミナー

開 催 日 ２０１７年１２月１４日（木）１３：３０～１６：３０

講  師 クールロジック㈱  シニアコンサルタント 細木正靖 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 人材育成を加速させるには上司、部下間のコミュニケーションが大切です。中でも人

事評価のフィードバックスキルが欠かせません。評価制度の改定ポイントと評価方

法について解説するだけではなく、評価の目線合わせ等、実際の評価者研修で必要と

される内容をお伝えいたします。

◎ 第１１４０回

テ ー マ ベトナム・タイ・カンボジアセミナー現地子会社の法務コンプライアンス 海外支援

開 催 日 ２０１７年１２月１８日（月）１４：００～１６：００

講  師 弁護士法人 大江橋法律事務所 弁護士 定金史朗 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 ベトナムの商都ホーチミン、カンボジアの首都プノンペン、タイの首都バンコクを結

ぶ産業の大動脈・南部回廊。これらの地域では引き続き急速な経済発展が期待されて

います。ベトナム・タイ・カンボジアを中心に、講師の駐在経験も交えながら、進出

企業の関心が高い法務コンプライアンスについて、労務問題、汚職問題等を中心にそ

の対応案をご紹介いたします。弁護士の視点ならではの参考情報もお伝えいたしま

す。

◎ 第１１４１回

テ ー マ 《福岡開催》マイナス金利時代における銀行との付き合い方

開 催 日 ２０１７年１２月１９日（火）１４:００～１６:００

講  師 ㈱タナベ経営 九州本部 チーフコンサルタント 中島 望 氏

会  場 博多バスターミナルビル ９Ｆ・第６ホール

内  容 マイナス金利が長期化した今、銀行との付き合いにも変化が生じています。

事業性評価シートの書き方や銀行員の着目ポイント、「本社に根抵当権がついている

けど、何とかして外したい」時の銀行との交渉方法、決算書の見方等の基本的ポイン

ト等を、１５年間銀行に勤め、その後コンサルタントに転職した講師が詳しく解説し

ます。

◎ 第１１４２回

テ ー マ 弁護士・税理士から見た財務を守る事業承継

開 催 日 ２０１７年１２月２０日（水）１４：００～１６：００

講  師 弁護士法人堺筋総合法律事務所 代表社員弁護士 長谷川 洋平 氏

税理士法人和（なごみ） 税理士 樋上智之 氏

NPO 法人役立つ税理士協議会 理事長 谷 敦 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 事業を承継する上でも、事業を継続する上でも、知っておくべき税法と会社法。今回

は、専門家３名によるセッションにて、次世代へ繋ぐ為の事業承継と事業継続におけ

るポイントをお伝えします。事例も交えて、わかりやすくお伝え致します。

- 8 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

◎ 第１１４３回

テ ー マ 経営者のための戦略思考浸透セミナー

開 催 日 ２０１７年１２月２１日（木）１４：００～１６：１５

講  師 ㈱タナベ経営 大阪本部 本部長代理 土井大輔 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 人口減少と高齢化により国内需要は縮小しています。東京オリンピック前年の２０

１９年に経済成長・世帯数増加等の「山」が訪れ、２０２０年以降は経済成長の低下

の「谷」が来ます。２０１９年までの、成長戦略の策定および推進を加速していくポ

イントを事例を交えて解説いたします。

２． 投資育成によるスクール・セミナー《有料》（１月実施分）

＜スクール＞
■ 後継者交流コース「新輪会」＜２０１７年９月～２０１８年２月（全６回）＞

・開 催 日 時：第５回会合 １月１２日（金）

・第５回会合ﾃｰﾏ：リーダーとしてもの指導力・影響力強化

・講     師：㈱新経営サービス 執行役員 志水 浩 氏

・プログラムの特長：将来の事業承継をにらんだ後継者同士の勉強会の場・自己研鑽の場を設け、また

懇親会等を通じて同じ立場にある後継者同士の交流の場を設定することにより、

相互理解、相互刺激を促進する、社長候補者同士の交流会「新輪会」を開設いた

します。これを機会に、親睦を深め、ビジネスマッチングの可能性をも探って頂

けたら幸いです。

■ 「チームを動かすための管理職塾」＜２０１７年１０月～２０１８年３月（全６回）＞

・開 催 日 時：第４回会合 １月１１日（木）１０：００～１７：００

・第４回会合ﾃｰﾏ：メンバー育成②

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・講     師：元Ｐ＆Ｇ アジアパシフィック最優秀マネージャー 小森康充 氏

・プログラムの特長：管理職やリーダーの役割は多岐にわたりますが、最も重要な役割は部下を上手く

使い、会社としての目標を達成し、部下を育成することです。「リーダーシップ

スキル」「マネジメントスキル」「コミュニケーションスキル」これら３つのスキ

ルを中心に学ぶことが、強い次世代のリーダーを育てる最も効果的な方法です。

この３つのスキルに絞り徹底的に実践で鍛えます。

■ 「プロフェッショナル営業マン育成コース」＜２０１７年１０月～２０１８年３月（全６回）＞

・開 催 日 時：第４回会合 １月１９日（金）１０：００～１７：００

・第４回会合ﾃｰﾏ：プロフェッショナル営業トーク（ヒアリング編）

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・講     師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ コンサルタント 酒井利昌 氏

・プログラムの特長：知識を押し売りするような「情報提供型」のスクールではありません。受講者の

行動を実際に変え、変化を体現しながら習慣化し、ノウハウを吸収していくスク

ールです。実際にあらゆる企業の業績改善に携わったコンサルタントだからこ

そ、スクールの内容は実践的です。参加者は現場での実践において得た気付きや

経験を体に叩き込めるだけではなく、同じ志を持った他企業の仲間との触れ合

いにより、強靭な営業力を体得することができます。営業現場の改善で高い評価

を得ている研修内容だからこそ可能となる個人コンサルティングに近い研修で

す。

- 9 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

＜セミナー＞
■品質管理・基礎講座

・開 催 日 時：２０１８年１月２４日（水） １０：００～１７：００

・講     師：㈱アステックコンサルティング コンサルタント 川津武史 氏

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・プログラムの特長：顧客のニーズを満たす高品質の製品を合理的な価格で提供し続けなければ、これ

からの厳しい競争を勝ち抜くことができません。自社製品への信頼を確かなも

のとするには、現場を中心に全社で顧客満足の視点に立ち返り、品質管理活動へ

の取り組みを継続することが必要です。品質管理の考え方やツールの活用方法

について基礎から応用まで、事例や演習・実習を交えて学ぶとともに、今後の自

社の品質管理への取り組み方を考えます。経営者・経営幹部・管理職が身に付け

ておきたい「数字力」を、感覚的、体感的に、強化することを目指します。

３．日本公庫連携によるセミナー《無料》（１月実施分）

■《福岡開催》ベトナム現法代表者によるベトナムセミナー

・開 催 日 時：２０１８年１月２２日（月）１４：００～１６：１５

・会     場：リファレンス大博多 １２Ｆ・貸会議室１２０４号

・講     師：名南アカウンティングベトナム  取締役社長 佐分和彦 氏

・プログラムの特長：豊富な労働力と好調な内需、そして、安定した政治体制と良好な日越関係を背景

に、日本企業にとって重要な生産拠点であり、かつ、非常に有望な市場へと成長

しつつあるベトナム。昨今、製造業のみならず幅広い業界の方からお問い合わせ

を頂くなか、ベトナムの現地事情や進出・運営に関わることを網羅的にお伝えい

たします。

Ｄ．主な成長支援活動実績
１． 投資育成ビジネスフォーラム《無料》（１１,１２月実施分）

◎ 第１１２１回

テ ー マ 本では学べない自社株承継対策

開 催 日 ２０１７年１１月２日（木）１４：００～１６：３０

講  師 ㈱エスネットワークス 事業承継コンサルタント

桐原文彦 氏、首藤迅亜 氏、高橋徹 氏

◎ 第１１２２回

テ ー マ 《福岡開催》営業プロセスの見える化による“営業チームの強化策”セミナー

開 催 日 ２０１７年１１月７日（火）１３：３０～１５：３０

講  師 ㈱日本コンサルタントグループ チーフコンサルタント 池田篤彦 氏

◎ 第１１２３回

テ ー マ 事業承継・Ｍ＆Ａ活用セミナー

開 催 日 ２０１７年１１月６日（月）１３：３０～１６：００

講  師 ひょうご税理士法人 代表社員 公認会計士・税理士・行政書士 妹尾芳郎 氏

㈱日本Ｍ＆Ａセンター 上席執行役員西日本統括 雨森良治 氏

◎ 第１１２４回

テ ー マ 《福岡開催》人事評価処遇制度の問題発見と抜本的改革の進め方！

開 催 日 ２０１７年１１月１３日（月）１３：３０～１６：３０

講  師 クールロジック㈱ シニアコンサルタント 細木正靖 氏

- 10 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

◎ 第１１２５回

テ ー マ ビジョン実現に向けた中期計画策定セミナー

開 催 日 ２０１７年１１月１３日（月）１４：００～１６：００

講  師 ㈱タナベ経営 大阪本部 巻野隆宏 氏

◎ 第１１２６回

テ ー マ ネパール・パキスタン・インドセミナー 海外支援

開 催 日 ２０１７年１１月１７日（金）１３：３０～１６：３０

講  師 ＪＩＣＡ専門家・ネパール投資庁 玉田幹雄 氏、

ＪＩＣＡ投資環境改善アドバイザー・パキスタン投資庁 田中裕子 氏、

ＪＩＣＡ専門家・デリー・ムンバイ間産業大動脈開発公社 村山勝彦 氏

◎ 第１１２７回

テ ー マ 成功するミャンマー進出と外国人材採用法 海外支援

開 催 日 ２０１７年１１月２０日（月）１３：３０～１６：３０

講  師 ㈱ジェイサットコンサルティング 代表取締役 西垣 充 氏、

㈱ＨＲ Ａｓｉａ 代表 筆本真功 氏

◎ 第１１２８回

テ ー マ 人手不足時代に対応する「人事制度・教育制度」セミナー

開 催 日 ２０１７年１１月２４日（金）１４：００～１６：００

講  師 ㈱新経営サービス 経営支援部 コンサルタント 山本崚平 氏

◎ 第１１２９回

テ ー マ コニカミノルタの営業責任者が伝える営業力強化セミナー

開 催 日 ２０１７年１１月２７日（月）１４：００～１６：３０

講  師 コニカミノルタジャパン㈱ 執行役員 別府幹雄 氏

くどう社会保険労務士事務所 社会保険労務士 工藤弘之 氏

◎ 第１１３０回

テ ー マ 腹落ちする中期経営計画の策定と実行

開 催 日 ２０１７年１１月２９日（水）１３：３０～１６：００

講  師 クールロジック㈱ 代表取締役 村松 毅 氏

◎ 第１１３２回

テ ー マ 《福岡開催》人が育ち、生産性が高まる人事制度講座

開 催 日 ２０１７年１１月３０日（木）１４:００～１６:００

講  師 ㈱タナベ経営 九州本部コンサルタント 古田勝久 氏

◎ 第１１３３回

テ ー マ 日本語堪能な韓国人採用の可能性、トラブルの回避・対処策 海外支援

開 催 日 ２０１７年１２月１日（金）１３：３０～１６：３０

講  師 ㈱ホスピタブル 代表取締役 松清一平 氏

◎ 第１１３１回

テ ー マ 幹部・社員が自ら会社を変える！仕掛けづくり

開 催 日 ２０１７年１２月５日（火）１３：３０～１６：３０

講  師 ㈱新経営サービス 組織開発コンサルタント 志水克行 氏

◎ 第１１３４回

テ ー マ 《福岡開催》経営計画策定＆推進ノウハウ公開セミナー

開 催 日 ２０１７年１２月７日（木）１３:３０～１６:００

講  師 社会保険労務士法人・碇人事労務センター 社会保険労務士 中川 学 氏

- 11 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

◎ 第１１３６回

テ ー マ 《福岡開催》貿易実務セミナーin 九州

開 催 日 ２０１７年１２月８日（金）１３：３０～１６：３０

講  師 （独）中小企業基盤整備機構 国際化支援シニアアドバイザー 樋口壽男 氏

◎ 第１１３７回

テ ー マ アジアでの人事マネジメントのポイントと現地人材育成セミナー

開 催 日 ２０１７年１２月１２日（火）１３：３０～１６：３０

講  師 インドネシアビジネスサポート 代表 小野耕司 氏 、

一般財団法人海外産業人材育成協会（ＡＯＴＳ） 関西研修センター

 館長 小川和久 氏

◎ 第１１３８回

テ ー マ Ｖ字回復実現セミナー

開 催 日 ２０１７年１２月１２日（火）１３：３０～１６：００

講  師 ジャパンコンサルティングファーム㈱ 代表取締役 石原尚幸 氏

２． 投資育成によるスクール・セミナー《有料》（１１,１２月実施分）
＜スクール＞
■ 「チームを動かすための管理職塾」＜２０１７年１０月～２０１８年３月（全６回）＞

・開 催 日 時：第２回会合 １１月１６日（木）１０：００～１７：００

・第２回会合ﾃｰﾏ：リーダーシップ②

■ 後継者交流コース「新輪会」＜２０１７年９月～２０１８年２月（全６回）＞

・開 催 日 時：第３回会合 １１月１７日（金）

・第３回会合ﾃｰﾏ：大光電機㈱にみる“女性社員の活用”

■ 「プロフェッショナル営業マン育成コース」＜２０１７年１０月～２０１８年３月（全６回）＞

・開 催 日 時：第２回会合 １１月２２日（水）１０：００～１７：００

・第２回会合ﾃｰﾏ：営業の効率化とスケジュール管理テクニック

■ 後継者交流コース「新輪会」＜２０１７年９月～２０１８年２月（全６回）＞

・開 催 日 時：第４回会合 １２月８日（金）

・第４回会合ﾃｰﾏ：中小企業の労務問題最前線

■ 「チームを動かすための管理職塾」＜２０１７年１０月～２０１８年３月（全６回）＞

・開 催 日 時：第３回会合 １２月１３日（水）１０：００～１７：００

・第３回会合ﾃｰﾏ：メンバー育成①

■ 「プロフェッショナル営業マン育成コース」＜２０１７年１０月～２０１８年３月（全６回）＞

・開 催 日 時：第３回会合 １２月１９日（火）１０：００～１７：００

・第３回会合ﾃｰﾏ：プロフェッショナルマナーと人間関係構築テクニック

＜セミナー＞
■「伝達力」強化セミナー～自己流では伝わらない！～

・開 催 日 時：２０１７年１１月１０日（金）１０：００～１７：００

・講     師：一般社団法人 日本プレゼンテーション教育協会

代表理事／プレゼンテーション・ディレクター 西原 猛 氏

- 12 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

■原価管理・原価低減ベーシック研修

・開 催 日 時：２０１７年１１月１５日（水）１１：００～１７：３０

・講     師：パナソニックエコソリューションズ創研㈱

技術製造研修センター 講師 田中 豊 氏

■中小企業の「働き方改革」対応セミナー

・開 催 日 時：２０１７年１１月２１日（火）１０：００～１７：００

・講     師：㈱福田式経営研究所 所長 福田 秀樹 氏

■《福岡開催》原価管理・原価低減ベーシック研修

・開 催 日 時：２０１７年１１月２８日（火）１１：００～１７：３０

・講     師：パナソニックエコソリューションズ創研㈱

技術製造研修センター 講師 田中 豊 氏

■「数字力」強化セミナー

・開 催 日 時：２０１７年１２月７日（木） １０：００～１７：００

・講     師：御堂筋税理士法人＆組織デザイン研究所 創業者 小笠原士郎 氏

３． 日本公庫連携によるセミナー《無料》（１１,１２月実施分）
■《長崎開催》強い経営者・経営幹部の育て方＆育ち方

・開 催 日 時：２０１７年１１月２９日（水）１３：３０～１６：００

・講     師：㈱新経営サービス 代表取締役 田須美 弘 氏

■《松山開催》外国人雇用の基礎知識

・開 催 日 時：２０１７年１２月１日（金） １６：００～１７：３０

・講     師：㈱ソフィアステージ 代表取締役 福西綾美 氏

■《鹿児島開催》組織のモチベーションを高める次世代リーダーを生み出す！

・開 催 日 時：２０１７年１２月６日（水）１４：００～１７：００

・講     師：クールロジック㈱ 代表取締役 村松 毅 氏

■《北九州開催》 ＩｏＴ時代を見据えた企業経営

・開 催 日 時：２０１７年１２月１４日（木）１４：００～１６：１５

・講     師：山田ビジネスコンサルティング㈱ 専任マネージャー 土佐恒広 氏

◇成長支援活動に関するお問い合わせ先

事業支援部  福山 裕人

電 話 ： 06-6459-1700

メール ： support@sbic-wj.co.jp

・投資育成® および SBIC® は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｅ．「投資育成ビジネスネット」

★優れた製品・役立つサービス きっと見つかる新たなビジネスパートナー★

http://www.toushiikusei.net/

「投資育成ビジネスネット」は、インターネットオンラインによる投資先企業同士

が利用するビジネスマッチングのしくみです。

投資先企業の情報が満載！！

投資育成ビジネスネットの企業情報画面から投資先企業が You Tube にアップしている動

画をご覧頂けます。

動画をご覧頂くことで、投資先企業の会社概要・商品内容等を一層詳しく紹介出来るよ

うになっています。

◇投資育成ビジネスネットに関するお問い合わせ先

事業支援部  福山・藪本・三竿

電 話 ： 06-6459-1700

メール ： bm@sbic-wj.co.jp

- 13 -

投資育成ビジネスネット 検索

【今月の注目売りたい案件】
★ダイカストマシン(型締力2250ton)／光軽金属工業株式会社

★フィルム抜き加工サービス(試作、開発、量産)／JOHNAN㈱

★電源トランス／加美電子工業㈱

★無停電電源装置(UPS)／パワーズ㈱

【今月の注目ブログ】
★名古屋老舗のテント商会／㈱丸八テント商会

★「『Made in 浜松』で頑張る川口細巾織物」：川口細巾織物㈱

★「メタルドゥ レアメタル情報ブログ」：㈱メタルドゥ

★「産業新聞今日のトップニュース」：㈱産業新聞社

３投資育成が連携！！

１,４２８社が登録済
・大阪投資育成  864 社

・名古屋投資育成 262 社

・東京投資育成  302 社

（2017.11.30 現在）

動画紹介

You Tube にアップされている登録企業の動画

	12月原稿
	12月発表
	12月再投資原稿
	12月原稿
	記者発表_支援部_1712
	記者発表_ビジネスネット_1712